
Kl.2b, 2e,2f,2g           19 – 23.11.2020r.

Temat: Wybieramy imię świętego patrona (Bierzmowanie).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

  Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…

            Na poprzednich lekcjach zapoznaliśmy się już z Sakramentem Bierzmowania i z podstawowymi
informacjami mówiącymi  o tym, w jaki sposób jest udzielany przez biskupa. Omówiliśmy symbole i 
dary Ducha Świętego oraz  warunki potrzebne do wypełnienia przez kandydatów, aby mogli przyjąć 
ten sakrament godnie i odpowiedzialnie. 

Zobacz na ilustracje poniżej,  które przedstawiają udzielanie Sakramentu Bierzmowania

  

Na dzisiejszej lekcji powiemy sobie o tym, że kandydaci - którzy przyjmują Sakrament 
Bierzmowania wybierają dla siebie imię.

Każdy z nas gdy przyjmował sakrament chrztu świętego,  to otrzymał   imię oraz patrona,
który się nim opiekuje. Nie pamiętamy tego, ponieważ byliśmy wtedy bardzo mali. Rodzice
gdy  wybierają  imię  dla  swojego  dziecka,  to  chcą,  aby  to  imię  kojarzyło  się  z  dobrym
człowiekiem, może to być imię kogoś z rodziny (np. babci lub dziadka) lub jakiegoś świętego.

Podobnie jest gdy przyjmujemy sakrament bierzmowania - wtedy też wybieramy imię od 
nowego świętego patrona dla siebie.



Posłannictwo, jakie w Kościele i  w świecie otrzymują bierzmowani,  wyraża  się  w nowym
imieniu, które obiera sobie każdy z kandydatów. Każde imię ma jakieś określone znaczenie.

Gdy czytamy  lub  słuchamy  Pismo  Święte,  to  możemy  tam znaleźć  informację  o  tym,  że
zarówno w Starym jak i w Nowym Testamencie - bohaterowie biblijni przywiązywali wielką
wagę do nadania imienia. W ich przekonaniu  imię człowieka określało jego istotne cechy
oraz jego posłannictwo. 

Niekiedy sam Pan Bóg nadawał człowiekowi nowe imię, gdy obdarzał go wyjątkowym 
powołaniem. Tak było w przypadku Abrama: 

 

Nie będziesz więcej odtąd nazywał się Abram, lecz imię twoje będzie Abraham, bo uczynię 
ciebie ojcem mnóstwa narodów (Rdz 17,5).

 Także Pan Jezus zmienił imię Apostołowi Szymonowi: 

Ty jesteś Piotr, czyli skała, i na tej skale zbuduję Kościół mój (Mt 16, 18).

 



Swoje imiona chrześcijanie otrzymują na chrzcie świętym. Zgodnie ze zwyczajem kandydaci
do  bierzmowania  wybierają  dodatkowe  imię,  czyli  nowego  świętego  patrona  lub  świętą
patronkę.  Tym  imieniem  zostaną  nazwani  przez  księdza  biskupa  podczas  namaszczenia
krzyżmem (olejem) świętym.

          Przy wyborze imienia nie należy kierować się  modą lub przypadkiem. Kandydat
powinien wybrać imię świętego, który swoim życiem pokazał, jak można pójść za Jezusem
żyjąc według wskazań Jego Ewangelii.

Jest wiele pięknych imion, które nosili ludzie potrafiący pięknie żyć, a teraz przebywający w
Niebie w nagrodę za dobro uczynione kiedyś na ziemi. Każdy z nas chciałby zamieszkać w
niebie,  dlatego  powinien  starać  się  dobrze  żyć.  Pomagają  nam  w  tym  nasi  aniołowie
stróżowie, nasi patronowie od chrztu wybrani dla nas przez rodziców.

Zobaczcie czego uczą nas święci, zwróćcie uwagę na ich zasługi, i to  w czym można ich 
naśladować. Oto kilka przykładów:

                         

Święty Mikołaj – trzeba myśleć o innych, sprawiać im radość; 

                                     Święty Marcin – trzeba dzielić się z innymi ludźmi, którzy są w potrzebie;

 



Święty brat Albert – trzeba pomagać biednym i głodnym;

 

Święty Franciszek – trzeba chronić Boże stworzenia;

                              

Święty Piotr – trzeba być wiernym Jezusowi;

                                                               Święty Józef – trzeba być troskliwym i pracowitym;



Święta Teresa od Dzieciątka Jezus – trzeba od najmłodszych lat kochać Jezusa

  

Święty Jan Paweł II – trzeba kochać Boga i ludzi i modlić się za nich.

A Ty, pomyśl  i zastanów się - jakie chcesz wybrać imię i którego patrona, co wiesz o tym 
patronie?   

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Chwała Ojcu… 

 Dziękuję za uwagę. 

                                                                                        Bogusław Czarny 


